平成 24 年 10 月 26 日

各 位

 会社名 西日本旅客鉄道株式会社

 代表者名 代表取締役社長 真鍋 精志

  （コード：9021 東証第１部

  大証第１部 名証第１部 福証）

 問合せ先 広報部長 緒方 文人

  （ＴＥＬ：06-6375-8889）

固定資産の減損損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年３月期第２四半期累計期間（平成 24 年４月１日から平成 24 年９月 30 日）

におきまして、下記のとおり、減損損失を計上することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．減損損失の計上について

当社は、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、連結子会社である株式会社ジェイアー

ル西日本伊勢丹が所有する店舗設備(JR 大阪三越伊勢丹)について、平成 25 年３月期第２四半

期連結決算において特別損失(減損損失) 18,841 百万円を計上することといたしました。

なお、株式会社ジェイアール西日本伊勢丹は、引き続きお客様のニーズに適った様々な取り

組みを着実に実施することにより業績の改善に努めてまいります。

当社は、株式会社三越伊勢丹ホールディングス、株式会社ジェイアール西日本伊勢丹と共同

で、事業再生を目指した抜本的な対策について検討を進めているところであり、大阪ステーシ

ョンシティ全体の魅力向上と併せ、早期にその実現を図ってまいります。

２．業績予想について

平成 25 年３月期第２四半期累計期間及び通期業績（連結・個別）の予想につきましては、

現在精査中であり、修正が必要となる場合は別途開示いたします。

以上